
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1620 yılında II.Osman, Lehistan’ın Boğdan 

işlerine karışması dolayısıyla sefere çıkmıştır. 

 

Hotin Antlaşması (1621) ile sona ermiş 

Boğdan’daki Osmanlı egemenliği güven altına 

alınmıştır. 

 

    1577 yılında Van ve Erzurum valileri, İran’ın karışıklık  

içerisinde bulunduğunu hükümete duyurup, açılacak bir 

seferin başarılı olacağını bildirdiler. Kafkasya taraflarına 

uzanmak, Kırım ve Doğu ve Türk Dünyası ile bağlantı 

kurmak ve İran’ı kuzeyden baskı altına mümkün olabilirdi. 

Ferhat Paşa (İstanbul) Antlaşması imzalandı.(1590) 

Antlaşmaya göre; 

   Tebriz, Karabağ,Gence,Gürcistan ve Luristan Osmanlılara 

bırakıldı.  

    Not: Bu antlaşma ile Osmanlı Devleti doğuda en geniş 

sınırlara ulaşmıştır. 

 

 

 

   Osmanlı Devleti’nin Avusturya ile savaş halinde olmasından 

yararlanan Şah Abbas’ın Tebriz’e saldırması ile savaş 

başlamıştır. 

    Savaşta Şirvan ve Gence kaleleri İran’ın eline geçti. İran 

Osmanlı’dan barış istedi.  İran Osmanlı’dan barış istedi. İki 

ülke arasında Nasuh Paşa Antlaşması imzalandı.(1612)Buna 

göre; 1-Ferhat Paşa Antlaşması ile alınan yerler İran’a 

bırakıldı. 

2-İranlılar her yıl Osmanlılara 200 yük ipek verecekti. 

 

 

 

    Şah Abbas’ın vaat ettiği ipeği vermemesi ve Osmanlı 

elçisini tutması üzerine savaş başlamıştır. 

   

 

Kanuni dönemindeki Amasya Antlaşması sınırları 

geçerli olacak. 

-Kars ve Ahıska kaleleri Osmanlılarda kalacak. 

-İran, her yıl Osmanlılara 100 yük ipek verecekti. 

 

 

       Osmanlı Devleti daha önceki yıllarda Ege adalarını 

Venedik’ten almıştı. Girit hala Venedik’in elinde idi. 

Ada stratejik konumu ile Akdeniz’deki Osmanlı 

hakimiyetini tehdit ediyor,korsanlara da sığınaklık 

teşkil ediyordu. 

 

     Böylece Doğu Akdeniz’deki Osmanlı hakimiyeti 

güçlendirildi. Ancak Osmanlı deniz gücünün, Avrupa 

denizciliğine göre geri kaldığı da anlaşılmıştır. 

 

 

 

   Avusturya ile Kanuni döneminde sağlanan barış ,1593 yılında 

sınırlarda meydana gelen karşılıklı çatışmalarla bozulmuş ve savaşa 
dönüşmüştür. Bu savaşta Erdel, Eflak ve Boğdan beyleri 

Avusturya’nın yanında yer almışlardır.  

    Kanuni’den sonra ilk kez bir padişah yönetiminde sefere çıkan 
Osmanlı ordusu III. Mehmet eliyle Eğri kalesini almış, Haçova’da 

Avusturya ordusunu bozguna uğratmıştır. 

   1606 yılında yapılan Zitvatorok Antlaşması ile Avusturya 
hükümdarı Osmanlı hükümdarı ile eşit sayılmıştır. Avusturya’nın her 

yıl ödediği vergi kaldırıldı. Eğri,Kanije ve Estergon Osmanlılara 

bırakıldı. Bu antlaşma ile Osmanlı Devleti’nin Avusturya’ya karşı 
üstünlüğü dolayısıyla Orta Avrupa’daki üstünlüğü sona erdi. 

 

 

 Sebebi: Erdel  Beyi Rakoçi’nin isyan etmesi, 

Avusturya’ya sığınması ve Avusturya’nın Erdel işlerine 

karışması 

 

Fazıl Ahmet Paşa Avusturya’yı yenilgiye uğrattı ve 

Uyvar kalesini ele geçirdi.1664 yapılan Vasvar 

antlaşması ile Uyvar ve Neograt kaleleri Osmanlılarda 

kalacak Avusturya Erdel işlerine karışmayacaktı. Bu 

seferle Türk gücü Avrupa’da yeniden hissedildi. 

 

Hotin Seferi (1620)  3 

1578-1590 Osmanlı-İran Savaşları             3 
1603-1612 Osmanlı- İran Savaşları 

2 

1615-1618 Osmanlı- İran Savaşları 

1 
Girit Seferi (1645) 

4 

 

1593-1606 Osmanlı-Avusturya Savaşlarını 

3 

1663-1664 Osmanlı- Avusturya Savaşı 

2 

Rus çariçesi II.Katerina’nın Kırım’ı ele geçirmesi (1783 ),onun 

Osmanlı topraklarında yayılma arzusunu kamçıladı. Amacına 

ulaşmak için Avusturya imparatoru ile gizli bir antlaşma imzaladı. 
Buna göre Bizans imparatorluğu yeniden kurulacak,başkenti İstanbul 

olacaktı. Bu durum İngiltere ve Prusya’yı rahatsız etmiştir.Bu 

gelişmeleri haber alan Osmanlı Devleti Rusya’ya savaş ilan etti. 
Avusturya’da Rusya’nın yanında savaşa girdi.Rusya ile yapılan 

savaşlarda Osmanlı Devleti başarılı olamadı. Avusturya ile yapılan 

savaşlarda bazı başarılar kazandı. Bu sırada Fransız İhtilali çıktığı için 
Avusturya savaştan çekildi. Yapılan Ziştovi Antlaşmasıyla eski 

sınırlar geçerli oldu. Yalnız kalan Rusya Osmanlı Devleti ile Yaş 

Antlaşmasını imzalamıştır. Bu antlaşma ile sınır Dinyester nehri sınır 
olmuş, Kırım’ın Rusya’ya ait olduğu kabul edilmiştir. 

 1787-1792 Osmanlı-Avusturya ve Rusya Savaşı               4 



  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

  

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karadağ isyanını destekleyen Venedik, Mora’da da Rumlara baskı 

yapıyordu. Rumlar Osmanlı Devleti’nden yardım istedi. 

Mora’yı Venediklilerden aldı. Sıranın Kendisine geleceğini düşünen 
Avusturya’da savaşa girdi. Osmanlı Devleti Avusturya cephesinde 

başarılı olamadı. Kuzey Sırbistan, Belgrad, Küçük Eflak ve 

Temeşvar’ı kaybetti. Venedik ve Avusturya ile Pasarofça Antlaşması 
imzalandı. Buna göre Avusturya’nın aldığı yerler Avusturya’ya 

bırakıldı, Mora Osmanlılara verildi. Osmanlı Devleti’nin Avrupa’ya 

açılan kapısı konumundaki Belgrad’ın elden çıkmasıyla Balkanlar 

Avusturya tehlikesine karşı açık hale gelmiştir. 

 

Rusya’nın Lehistan işlerine karışması, Kırım’a saldırıp yağma 

etmesi ve İran savaşlarına katılmak isteyen Kırım kuvvetlerine 

Kabartay’dan geçiş için izin vermemesi üzerine Osmanlı Rusya’ya 

savaş ilan etti. Rusya ile ittifak halinde olan Avusturya’da savaşa 

katıldı.    

Yapılan savaşlarda Osmanlı Devleti galip geldi ve Belgrad Antlaşması 
yapıldı. Buna göre;Avusturya Pasarofça Antlaşması ile aldığı yerleri 

geri verdi. Azak kalesi yıkılmak şartıyla  Rusya’ya bırakılmıştır. 

Rusya Azak denizinde savaş ve ticaret gemisi bulunduramayacaktı. 

Belgrad Antlaşması Osmanlı Devleti’nin kazançlı olarak yaptığı 

son antlaşmadır. Belgrad Antlaşmalarının Osmanlı lehinde 

yapılmasında aktif rol oynayan Fransa yeni bazı kapitülasyonlar 
almıştır. 

 

Osmanlı Devleti ile Rusya arasındaki münasebetlerde Lehistan,önem-li 
bir yer tutuyordu. Çünkü Lehistan iki ülke arasında tampon bir 

bölgeydi. Rusya, Lehistan’ın iç işlerine karışarak kendi adayını zorla 
kral seçtirmiştir. Buna karşı çıkan Leh milliyetçileri Osmanlı Dev-

leti’ne sığınarak yardım istemişlerdir. Onları takip eden Rusların 

Osmanlı topraklarına girmeleri bazı Lehlileri ve Türkleri öldür-

meleri üzerine Osmanlı Devleti Rusya’ya savaş ilan etti. Başarılı 

olamayan Osmanlı Devleti Küçük Kaynarca Antlaşmasını imz.. 

Bu antlaşma ile Rusya’nın istediği yerde konsolosluk açabilmesi, 

Balkanları Rus tehlikesine karşı açık hale getirmiştir. Karadeniz’deki 

Osmanlı hakimiyeti sona erdi. İlk defa bir Müslüman belde elden 

çıkmıştır. Ortodoksların himayesini alması Osmanlı Devleti’nin iç 
işlerine  karışma fırsatı vermiştir. 

 

 

İran’ın  iç karışıklıklarından yararlanmak 

isteyen Osmanlı Devleti İran’a savaş ilan etti. 

 

     1722-1746 yılları arasında devam eden 

savaşlarda başarılı olamayan Osmanlı Devleti 

Kasr-ı Şirin  esas olmak üzere barış yapmıştır. 

 

  XVII. yüzyılda Osmanlı-Rusya ilişkileri, Dinyeper 

kazakları yüzünden başladı. Rusya tarafına geçmeleri 

üzerine bu sefer yapıldı. 
Merzifonlu Kara Mustafa Paşa’nın çıktığı sefer 

sonucunda Çehrin kalesi alındı. Dinyeper nehrinin sağ 

tarafındaki yerler Osmanlılarda, Kiyev şehri Ruslarda 

kalacak şekilde antlaşma yapıldı. (1681).Rusya ile 

yapılan ilk siyasi antlaşmadır. 

 

 

Orta Macaristan’da durumunu güçlendirmek isteyen 

Katolik Avusturya egemenliğinde bulunan protestanlara 

baskı yapmaya başla-mış;bunun üzerine Macarların 

lideri Tököli İmre Osmanlılara sığınarak Osmanlılardan 

yardım istedi. 

  1683 yılında yapılan seferle Viyana kuşatıldı. 

Kuşatmanın uzaması, Lehistan’dan yardım gelmesi 

ve Kırım kuvvetlerinin bu yardıma engel 

olmamaları yenilgiyi hazırlamıştır. 

 

 

 

Viyana Bozgunu, Papa’nın da teşvikleriyle Rusya,Avusturya, 

Lehistan,Venedik ve Malta arasında Avrupa ittifakına (Kutsal İttifak ) 
yol açmıştır.16 yıl devam eden savaşlarda Osmanlı Devleti başarılı 

olamamıştır. 

Avusturya’ya Banat ve Temeşvar dışında Macaristan ve 
Erdel’i,Venedik’e Mora ve Dalmaçya kıyılarını,Podolya ve 

Ukrayna’yı,Rusya’ya İstanbul Antlaşması ile Azak kalesi ve çevresini 

bırakmıştır. Rusya İstanbul’da elçi bulundurma hakkını da elde etti. 
Karlofça Antlaşması ile Osmanlı Devleti’nin Orta Avrupa’daki 

hakimiyeti sona ermiştir. Osmanlı Devleti Avrupa’dan geri çekilmeye 

başladı. İlk defa geniş miktarda toprak kaybetti. Bu olay tarihçiler 
tarafından Osmanlı Devleti’nde Gerileme Devri’nin başlangıcı kabul 

edilir. 

 

 

Poltava Savaşı’nda Ruslara yenilen İsveç kralı XII. Şarl 

kaçarak Osmanlı topraklarına sığındı. Takip eden Rus 

kuvvetlerinin Osmanlı  topraklarına saldırması üzerine 

İstanbul antlaşması ile kaybettiği toprakları geri almak 

isteyen Osmanlı Devleti Rusya’ya savaş ilan etti. 

Yapılan Prut Antlaşması ile Azak kalesi ve çevresi 

geri alındı. 

 

 

Çehrin Seferi (1681)                                       1 

 II.Viyana Seferi ve Kuşatması (1683)     4 

Prut Savaşı          1 

Kutsal İttifakla Savaşlar                 4 

1715-1718 Osmanlı-Venedik ve Avusturya 

Savaşı                                                  2 
1736- 1739    Osmanlı-Avusturya, Rusya Savaşları          3 

1768-1774 Osmanlı- Rus Savaşı                           2 

1722-1746 Osmanlı-İran Savaşları                        1 



  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

  

 

 

 
 

 

 



 


